[image: ]

О внесении изменений в Правила оформления свидетельства о государственной регистрации продукции
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 января 2023 года № 7.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 57 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, пунктом 5 Протокола о техническом регулировании в рамках Евразийского экономического союза (приложение № 9 к указанному Договору), абзацем четвертым пункта 4 Протокола о применении санитарных, ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных мер (приложение № 12 к указанному Договору), пунктами 9 и 21 приложения № 2 к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, и в целях реализации пункта 2.12 перечня мер по повышению устойчивости экономик государств – членов Евразийского экономического союза, включая обеспечение макроэкономической стабильности, утвержденного распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 17 марта 2022 г. № 12, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в Правила оформления свидетельства о государственной регистрации продукции, утвержденные Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 июня 2017 г. № 80, следующие изменения:

      в предложении первом абзаца третьего пункта 8 слова "и с приложением копии договора с испытательной лабораторией (центром) или письма испытательной лаборатории (центра)" исключить;

      в пункте 16 слова "30 календарных" заменить словами "15 рабочих".

      2. Установить, что изменения, указанные в пункте 1 настоящего Решения, действуют в течение 12 месяцев с даты вступления в силу настоящего Решения.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14